



آمریکا و ترکیه درصدد پذیرش فشار اسد هستند

رئیس سابق بخش تحقیقات موساد ضمن هشدار درباره تقویت جایگاه ایران به عنوان بازیگر کلیدی منطقه، نوشته است که آمریکا و ترکیه درصدد پذیرش نقش فشار اسد در سوریه هستند.

به گزارش آران نیوز: در ادامه تحلیل‌ها درباره شرایط کنونی منطقه به ویژه همکاری‌های تهران-مسکو در سوریه، یک عضو سابق سرویس جاسوسی رژیم صهیونیستی درباره تقویت جایگاه ایران به عنوان بازیگر اصلی منطقه هشدار داده است. رئیس سابق بخش تحقیقات موساد در یادداشتی با عنوان «تاثیر اتحاد و ائتلاف ایران-روسیه» نوشته است: «واجب است که اسرائیل به منظور حفاظت از منافع منطقه‌ای خودش، گفتگو با دولت آینده آمریکا را تا حد ممکن تقویت کند».

«سیما شین» در هاآرتز نوشت: «طی سال گذشته ما شاهد یک رابطه حسنه غیرمعمول بوده‌ایم. اگرچه دو کشور تاریخ طولانی روابط دارند اما از زمان امضای توافق هسته‌ای بین ایران و قدرتهای جهانی این روابط نوسازی شده و ارتقا یافته است». او ادامه داد: «مسکو و تهران یک مجموعه توافقاتی از ساخت راکتور اتمی جدید، تداوم ساخت واکتور در بوشهر، تحویل موشک‌های زمین به هوای اس 300 را امضا کردند؛ مسکو برای سال‌ها اس 300 را تا حدودی به خاطر فشار اسرائیل و آمریکا تحویل نداده بود. حالا آنها در حال مذاکرات برای تحویل هواپیهای جنگنده پیشرفته هستند».

مقام پیشین موساد افزود: «این اواخر، دو کشور در حال همکاری نظامی و اطلاعاتی به منظور حفاظت از حکومت فشار اسد بوده‌اند. این موضوع به استفاده جنگنده‌های روسیه از پایگاه هوایی شهید نوژه ایران برای انجام حمله به سوریه منجر شد. این اولین باری بود که روسیه از یک پایگاه خارج از خود برای حمله به کشور ثالث استفاده کرد و همچنین اولین بار بود که ایران به یک کشور خارجی اجازه استفاده از پایگاه هوایی خودش را داد. اگرچه توافق در این باره موقت بوده و به دلیل انتقاد داخلی در ایران به تعلیق درآمد اما انتشار یک بیانیه نشان داد که در صورت ضرورت، این اقدام دوباره برقرار خواهد شد (اجازه استفاده از پایگاه هوایی ایران)».

رئیس سابق بخش تحقیقات موساد در ادامه هشدار داد: «این تحولات، جایگاه ایران به عنوان بازیگر کلیدی در صحنه خاورمیانه را تقویت می‌کند و به آن نقش مهمی در هر توافقی در آینده در خصوص عراق و سوریه می‌دهد. دو پیامد این تحولات، تقویت ایران و حزب‌الله و تضعیف محور کشورهای سنی به رهبری عربستان سعودی است که هر دوی آنها به نفع اسرائیل نیست».

او ادامه داد: «در سال‌های اخیر به نظر می‌رسد شاهد بهبود قابل توجه روابط اسرائیل با روسیه هستیم اما آیا این به معنای آن است که می‌تواند در موضوعات کلیدی مربوط به امنیت اسرائیل، بین این دو منافع متضاد وجود داشته باشد؟ خوب می‌بینید که منافع روسیه، تقویت نفوذ و تاثیرگذاری آینده دشمنان اسرائیل است: ایران و حزب‌الله در سوریه، عراق و لبنان».

«شین» ادامه می‌دهد: «این تحولات در شرایطی که برای روسیه و متحدان منطقه‌اش بسیار مطلوب است، در حال حادث شدن است. آمریکا علاقه‌ای به افزودن به سرمایه‌گذاری و مداخله در منطقه ندارد و خواهان آن است که باقی ماندن اسد در قدرت و افزایش مداخله روسیه در منطقه را بپذیرد تا آنجایی که این موضوعات به شکست داعش کمک کند».

رئیس سابق بخش تحقیقات موساد می‌نویسد: «ترکیه هم که نگران تاثیر تجزیه سوریه بر وضعیت کردها است، مایل به پذیرش اسد و تقویت ایران و روسیه است. عربستان سعودی نگران افزایش قدرت محور شیعیان است اما جدا از تداوم ارسال تسلیحات و پول به گروه‌های اپوزیسیون در سوریه، قادر به ایجاد تغییر در وضعیت کلی آن ندارد».

او اذعان می‌کند: «اسرائیل نمی‌تواند بر مسیر تحولات اثر بگذارد. تداوم گفتگو با روسیه مهم است و علی‌رغم تضاد منافعمان، باید انجام شود. اگر محور سنی در برابر محور شیعه ضعیف شود، همکاری (اسرائیل) با کشورهای عرب سنی شاید جذابیت کمی داشته باشد. تجدید روابط با آنکارا هم به واسطه تغییر آشکار مسیر و جهت سیاست ترکیه با محدودیت دچار محدودیت خواهد شد.»

رئیس سابق بخش موساد با این توصیه یادداشتش را پایان می‌دهد: «اسرائیل به منظور حفاظت از منافع منطقه‌ای خودش، ضروری است گفتگو با دولت آینده آمریکا را تا حد ممکن تقویت کند».